广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕273 号

关于举办临床护士疼痛评估与治疗能力提高班
暨疼痛个案护理报告展示的通知

为进一步提高护士的疼痛评估与管理能力，广东省护理学会疼痛护理专业委员会

于 2023 年 11 月 16 日至 11 月 20 日在广州市举办省级继续医学教育项目：临床护士

疼痛评估与治疗能力提高班（项目编号 2023511405072，Ⅰ类学分 10 分），同时进行

疼痛个案护理报告展示。有关事宜通知如下：

一、专题讲座内容

1. 疼痛评估与管理质量改进

2. 多学科疼痛综合管理

3. 镇痛药物的药理机制与临床应用注意事项

4. 阿片类药物应用现状与展望

5. 纤维肌痛的早期识别与干预

6. 围术期急性疼痛的综合管理

7. 以麻醉科医护为主导的 APS 小组的运作及效果

8. 癌痛综合治疗与病例分享

9. “互联网+护理服务”模式下居家癌痛患者的管理

10.神经病理性疼痛的“根”

11.慢性疼痛的微创介入治疗和手术治疗

12.老年人腰腿疼痛诊疗策略

13.慢性疼痛患者的心理评估与干预

14.中医适宜技术在癌痛患者中的应用

15.中医疼痛护理工作坊

16.循证护理实践项目的选题与实施

17.疼痛护理科研选题与项目申报

18.疼痛护理科研论文的撰写

二、疼痛护理个案报告展示

疼痛护理个案报告展示具体要求见附件。

三、培训对象

1.在各级医疗机构疼痛护理相关岗位工作的护理骨干;

2.获广东省疼痛专科护士培训结业证书，拟参加 2023 年认证资格考核人员;

3.广东省护理学会疼痛护理专委会全体成员。

四、培训时间及地点

（一）报到时间：2023 年 11 月 16 日 15:00—17:30

（二）培训时间：2023 年 11 月 17 日（星期五）—11 月 19 日（星期日），11 月

20 日撤离。

（三）报到与培训地点：南方医科大学珠江医院儿科学院二楼教室 1（广州市海

珠区工业大道中 253 号，地铁 8号线宝岗大道站 D出口或 2号线江泰路 C出口步行约

10 分钟，公交 186 路或 192 路珠江医院总站）。

五、培训费及缴费方式

（一）培训费：980 元/人 (含资料费)。需住宿学员请带身份证原件，食宿

自理，费用回单位按规定报销。

（二）缴费方式：线上微信缴费。

（三）报名及缴费流程：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

(4)学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

5.报名截止时间为 11 月 12 日。

六、学分录入

参加提高班的学员请携带医疗教育一卡通，实名录入学分（不接受卡号录入）。

逾期“卫生科教管理平台”将不予补授学分。

七、联系方式

联系人及电话：冯素琴（13622889180）；崔璀（13268283272，020-62783678）。

广东省护理学会疼痛护理专业委员会

2023 年 10 月 16 日

报名二维码 缴费二维码

附件：

疼痛个案护理报告展示有关事项

一、案例征集范围

2022 年以来，投稿者亲自参与护理的疼痛相关少见、罕见特殊病例，或参与解决

患者疼痛相关的疑难、复杂问题，或开展疼痛相关新技术、新业务形成的个案护理报

告。

二、投稿要求

个案护理报告内容包括题目、摘要、关键词、前言、临床资料、护理、小结及参

考文献等（可参考相关杂志论文撰写）。请于 2023 年 11 月 1 日前将 PPT 发至邮箱

<gdtthl2023@126.com>，同时附病案首页图片作为真实案例的佐证，邮件主题“姓名

-单位-题目”。附作者姓名、工作单位、职称、职务、是否疼痛专科护士、联系电话

和 Email 等信息。

三、个案报告展示

疼痛护理专业委员会将从个案选题的意义、资料收集的真实可靠性、凝练护理问

题的针对性、护理措施的有效性等方面进行评审，遴选案例参加展示分享（8分钟内）。

入选者需报名参加“临床护士疼痛评估与治疗能力提高班”，完成培训并分享个案护

理报告者获交流证书。

		2023-10-17T15:14:44+0800